○予備自衛官き章及び予備自衛官補き章の着用要領等

について（通達）

平成 28 年 5 月 18 日

海幕総第 728 号

海上幕僚長から各部隊の長・各機関の長あて

予備自衛官き章及び予備自衛官補き章の着用要領等について（通達）

標記について、別添通達第３項の規定に基づき、別紙のとおり定める。

なお、予備自衛官き章の着用要領等について（通達）（海幕総第２４０８号。１４．

４．２５）は廃止する。

添付書類：別 紙

別 紙

予備自衛官き章及び予備自衛官補き章の着用要領等

１ 予備自衛官き章及び予備自衛官補き章の着用

  常装、第１種礼装、第２種礼装、通常礼装及び作業服装に着用する。

２ 予備自衛官き章及び予備自衛官補き章の着用要領

  予備自衛官の予備自衛官き章及び予備自衛官補の着用要領は、次の各号による。

 (1) 冬服上衣

  ア ３等海曹以上及び予備自衛官補   イ 海士長以下

 (2) 女性冬服上衣

 (3) 第１種夏服上衣

  ア ３等海曹以上及び予備自衛官補      イ 海士長以下

 (4) 第２種夏服上衣

１号イと同じ。

(5) 第３種夏服上衣

  ア ３等海曹以上及び予備自衛官補          イ 海士長以下

 (6) 女性第 1 種夏服上衣

 (7) 女性第２種夏服上衣

   第４号と同じ。

 (8) 女性第３種夏服上衣

 (9) 第 1 種作業服上衣

  ア 予備自衛官           イ 予備自衛官補（左腕につける。）

第４号と同じ。

 (10) 第２種作業服上衣

ア 予備自衛官

 (11) 女性第 1 種作業服上衣

ア 予備自衛官

第４号と同じ。

(12) 女性第２種作業服上衣

ア 予備自衛官

第１０号アと同じ。

イ 予備自衛官補

 第９号イと同じ。

イ 予備自衛官補

 第９号イと同じ。

イ 予備自衛官補

 第９号イと同じ。

(13) 礼服冬上衣及び礼服夏上衣

(14) 女性礼服冬上衣及び女性礼服夏上衣